
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1104/GR/UFFS/2016 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º INSTITUIR a Comissão para tratar de assuntos de graduação do curso de medicina, 

do Campus Chapecó com hospitais da região. 

 

Art. 2º Designar como membros da referida Comissão os seguintes servidores: 

I - Antônio Inácio Andrioli, Siape 2760133 (Presidente); 

II - Maria Conceição de Oliveira, Siape 1446469; 

III - Jorge Luis Garcia Ferrabone, Siape 1135169; 

IV - Rodrigo Aguiar da Silva, Siape 1342163; 

V - Asdrubal Cesar da Cunha Russo, Siape 2274552; 

VI - Alexandre Bueno da Silva, Siape 1502678; 

VII - Patrícia Pereira de Oliveira, Siape 1310288. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 25 de novembro de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


